Beilagen,

» Jura Judaica,

civitatis Brunensis, ex privilegio Ottocari Il. Boh. regis Judaeis

in Moravia anno 1268 concesso, desumpta; ac diclae civitg}i Hra-

dicensi pariter transmigsa.®
+s Incipiunt jura judaica.

1) ,,Primum quidem statuimus ut pro pecunia mobili aut pro re
immobile, aut in caysa criminali, que tangit personam aut
res judaei. Nullus christianus contra judeum nisi cum chri-
stiano et judeo in testimonium admittatur.

pltem si christianus in judcum impetit, asserit quod ei ping-
nora obligaverit et hoc judeus deflcit si christienus judei
simplici verbo fdem noluerit adhibere judeus jurando super
equivalente sibi obligato pingnore probabit et transeat solatus.«

»Item si christianus pingnus judeo affirmans quod judeo pro
majori pecunia obligaverit quam judeus confiteatur jurabit
judeus super pingnore eibi obligato et quid quia jurando
probabit christianue sibi reddere non recuset.‘

2. De testibus.

»Item gi judeus christiano non assumptibus testibus dicat, se
pingnora mutuasse et ille negaverit. Super hoc christianus
solus sui juramenio se expunget.“

13+
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»» llem judeus recipere poterit nomine pingnoris, Omnia que sibi
fuerint oblignta quocunque nomine vocentur, nulla de hiis
inquisitione facta, exceplis vestibus sanguinolentis et made-
factis et sacris vestibus, quas nullatenus aceptabit.

wltem si christianus inpecierit judeum, qrod pingnus quod judeus
habet, ei fartive vel per violentiam sit ablalum, judeus
juret super illo pingnore quod cum recepit furtum ablatum
vel raptum ignoraverit hoc suo juramento*) quanto sit ei
pignus obligatum hujusmodi et sic cxpurgatione facta.  Chri-
stianus forle met usuras ei persolvat que medio tempore

acroyerunt. ¢

3. Iltem de pingnoribus.

»Si autem per casum incendii aut furtim aut per furtum res
suas cum obligalis sibi pingnoribus amiserit. et hoc consti-
terit et christianus qui hoc obligaverit nichilominus inpetit

eum Judeus juramento proprio se absolvat, “

4. Cum judei inter s¢ querram moverint.

,» ltem i Judei inter se discordiam de facto moverint aut querram.
Judex civitalis nostre. nullam Jurisdicionem sibi vendicet in
eosdem, sed Rex aut Dux, aul summus terre vel regni
Camerarius Judicium cxercebit.  Si aulem reatus vergit in

personam soli Regi vel Duci. Casus rescrvabitur judicandus.*

5. Cum christianus judeum vulnerat.

»Jtem si christianus Judeo vulnus qualecunque inflixerit. Reus
regi sive Duci solvat duodecim marcas auri sue Camere
deferendas. Et vulneralo duodecim marcas argenti et ex-
pensas, quas pro sua curatione inpenderit medicine. ¢

» ltem si christianus Judeum occiderit dingno judicio puniatur,

*) In margine: ,, multiplicatio.‘
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et omnia rei mobilia et inmobilia eciam in Regis transcans
polestatem.

5 lbem si Judeus christianum, ita ut sanguinem non effundat,
leserit, solvat Regi 1IlL. marcas auri percusso seu leso qua-
tuor marcas argenli. si vero pecuniam non habucrit per de-

truncationem manus satisfaciet et pro commisso. ¢

6. Dec theloneo Judeorum.

s [tem ubicunque Judcus dominium nostrum transierit nullus ei
aliquod impedimentum prestabit nec moesticiam inferet aut
gravamen. Sed si aliquas merces duxcrint de quibus marca
debeat provenire per omnia mularum loca non misi debitam
solvant mutam. Quam solveret unus Civis Civilatis illius in

qua Judeus eo tempore moralur. ¢

7. TItem de ductura mortuorum Judeorum.

» Item si Judei juxia suam consuctudinem aliquem ex mortuis de
Civitate ad Civitatem, dec pronvicia ad pronviciam aut de
sua terra ad aliam terram duxerint nichil ab ipsis per mu-
tarios volumus extorqueri. Si autem mutuarius aliquid ex-

torsorit ut predo, qui vulgariter dicitur raub puniatur. ¢

8. De invesione Cimiterii.

» Item si christianus Cimiterium eorum quacumque temeritate dis-
sipaverit, aut invaserit forma judicii morialur, et omnia sua
perveniant ad Cameram Regis. ¢

< Item si quis jactaverit super scolns Judeorum temerarie duwo

talenta volumus ut persolvat. <

9. De Emendis Judeorum.

»nltem s Judeus sua Judici in pena penitenciaria que Wandel

dicitur reus inventus fuerit, non nisi duodecim denarios

solvat ei.*
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10. Item de Emendis ipsorum.

,,Item 8 Judens per edictum sui Judicis vocatur ad Judicium
primo et secundo non venerit pro utraque vice Judici qua-
nor denarios persolvat, si ad tercium edictum non venerit
solvat triginta sex Denarios Judici memorato. ¢

»yltem si Judeus Judeum vulneravit suo Judici in pena duo ta-
lenta solvere non recuset, ¢

11. De Juramentis eorum.

»ltem statuimus quod nullus Judeus juret super Rodal preter
quam ad nostram presentiam evocatur. *

»ltem gi Judens Clam fuerit interemptus ut per testimonium con-
stare non possit amicis suis, quis eum interemit, si post
inquisitionem factam aliquem suspectum ceperint, nos Ju-
deum contra suspectum pugilem volumus exhibero.*

»Item si christiani alicui Judea manum injecerint violentam manus
volumus detruncari. ¢

»ltem Judex judeorum nullam causam ortam inter Judeos ad

Judicium deducat, nisi per querimoniam fuerit iavitatus. “

12. De Vauris.

»ltem si a Judeo ohristianus pingnus suum absolverit, ita quod
Vsuram non solverit. easdem Vsuras si infra mensem non
dederint, illis Vsuris crescent Vsure, ¢

»Item nullum in Domo Judei volumus hospitari. ¢

,Item si Judeus super possissiones aut litteras magnatum terre
pecuniam mutuaverit et hoc per suas litteras probaverit Ju-
deo aliorum pingnorum assingnubimus obligata el eis eas
contra violentiam defendemus.

»ltem i aliguis vel aliqua seduxerit puerum Judei, ut fur vo-
Iumus condempnetar. ¢
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13. De pingnoribus.

»ltem si Judeus receperit a christiano pingnus et per spacium
upius anni tenuert.  Si pignoris velor muluatam non exces-
serit Judeus pingnus Judici suo demonstrabit, et postea ha-
bel poleslatem vendendi, sed postquam pingnus apud Judeum
Diem c¢t annum lenuerit nulli postea desuper respondebit.

»Item volumus ut nullus Judeum super solucione pingnorum in
sun feslivali die audeat coarlare.

s ltem quicunque chrislianus Judea per vim abstulerit pingnus
suum aut violemliam in domo sua exercuerit uv dissipator
nostre Camere puniatur. ¢

5, Item conira Judeum non nisi in scolis procedatur nobis exceptis
qui eos possumus ad noslram presenciam evocare.*

»Item juxta Conslituciones pape in nomino sancti palris nostri
districcius inhibemns ne decelero Judei singuli in nostro
Dominio constituli culpari deheant humano generi viantur,
sanguine cum juxta preceptum legis ab omni prorsus san-
guine se¢ Judei contineant universi, ¢

»ltem volumus quod quid Judeus mutuaverit sive aurum fuerit
denarius vel argentum Idem sibi solvi vel reddi debeat cum
vesura debila que acrevit Et omnia que premissa sunt, ut
perpetuum oblincant firmitatis robur presens instrumenium
cum lestium anotacione ipsis dedimus cum sigilli nostri Ka-
ractere *). Tesles vero sunt hii, Harllervs moravie Neza-
misla pincerna Rzanate dapiler Smyle de Brunaw Thymo
camerarius olomuczensis Bohemic marschalius.  Et alij quam
plures fideles nostri aclum apud Brunam anno domini.
MCCLXVII. Et datam ibidem per manus magistri Patri
venerabilis Wyschengradensis prepogiti Cancellarii regni nostri
Decimo Kulendas Septembris Indictionis X., Coronationis

*)  Suppleatur ,, munitun. ‘¢
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nostre anno octavo. Nos igitar Jacobus de Ros. Judex et
Jurati Cives Civitatis nostre Brunne presentibus recognosci-
mus publice universis, Nos litteras quondam serenissimi
principis Domini Regis Otokari originales vidisse in presenti
copia fideliter de verbo ad verbum per omnia translates super
Juribus et statutis Judeorum moravie ut in premisorum serie
evidenter est expressum sub harum quas sigillo nosiro Ci-
vitati significamus robore litterarum Datum per cospiam Anno
Domini MCCC.